¶ Sed si in aliquo existit̄ si qd̄ sepatum ita vt nullū s̄m se aut̄ s̄m accidēs aliqd̄ sit contingunt multa 7 impossibilia.

Improbatur

T. cō. 31.

T. cō. 29.

T. cō. 29.

T. c. 32. Notādū

T. c. 31.

T. cō. 28.

¶ Improbatur scdm membꝝ. v. q. mā non est separata fm esse: et duo facit: quia primo dicit ad hanc positionem sequi impossibilia. scdo narrat impossibilia illa: ibi. (Dico aut.) Continuet sic: vt pz nō potest poni materia separata: et per se existere: si diceres qd est in aliq corpore: et nō est sepata loco: sed existit si qdē qd separātū. sup ple fm esse: ita vt nullius corpis sit aliqd p se nec p accidens: sicut vinū est in vase: tñ qz separātū ē a vase fz eē nihil est vasis nec per se nec per accūs: si sic dicam⁹ de mā multa impossibilia ptingūt. **¶** Deinde cum dicit.

¶ Dico autēz. v. g. si generabitur aer ex aqua non aqua erit transmutata.

¶ Narrat illa impossibilia q ptingūt sic dicētibꝝ: et tria facit fm q tria talia incōueniētia adducit. 2^o ibi. (S3 p pterea.) 3^o ibi. (Amplius neqz.) Dicit ergo: bñ dico q multa impossibilia sequunt ad dicētes māz esse in corpore: et nō esse separātā ab eo loco fm esse: qz si hoc eēt aer posset generari ex aq sine ex mā que est in aqua: aq nō trāsmutata: qd est incōueniens: cuz. n. generatio vnus sit corruptio alterius: q. n. differunt fm esse per se loqn do: et fm q hmōi pōt esse trāsmutatio in vno: alio non trāsmutato: nō oz ergo aquā trāsmutari: ad h q ex mā que est in ea aliqd generet: cū ponat nō esse idē eē aq et māe que est in aqua. **¶** Deinde cum dicit.

¶ Sed ppea q vt in vase aqua inest materia eius cuius est. Infinitas enī nihil p hibet māz eē. Quapropt et gñari actu.

¶ Adducit scdm incōueniēs dicens: q ppea quia ponitur: q vt aqua est in vase: sic mā est ei⁹ in quo est: nihil prohibet infinitas māz esse in aliquo: vt infinitas māz esse in aqua: nā cū materia non occupet locum: et ponatur sic esse in aqua: vt aq in vase: qua rōne in aqua pōt esse vna mā: pari rōne in ea poterunt eē infinite materiē: nam si aqua non occupat locum infinite aque pnt eē in eodē vase: et qz semp ex mā potest aliqd generari in finita actu possent generari ex ipsa aqua in qua eēt in finite māe: qd est incōueniēs: nō enim ex eodē finito in finita actu generari possent. **¶** Deinde cum dicit.

¶ Amplius neqz sic videtur gñari aer ex aq vt exiens a manente.

¶ Adducit 3^m incōueniēs: mā est incōueniēs hec pō: qz repugnat appetibus: nā si mā eēt in aq: sicut aqua in vase generatio nihil eēt aliud: nisi exitus a manente: sicut n. aqua exit a vase manente: et pmanente vase sine trāsmutatioe: sic exiret ab aqua: qd generaret ex mā exiēte in ipsa aqua: sed hoc repugnat apparentibus: nō. n. videt generari aer ex aqua vt exitus a manēte: imo non ex aq manente: fz ex aqua trāsmutata et corrupta ē aer generatus. **¶** Ultimo cum dicit.

¶ Melius ergo omnibus inseparatū facere māz esse: vt entem eādē et vnā numero: rationem autem non vnā.

L. cō. 29.

¶ Concludit māz inseparatū eē dicens q oibus. i. inter oīa melius est facere māz eē inseparātā a corpe et a magnitudine: et facere eam non entem eādē: et vnā numero per eētā: ratione autem. i. fm formas et eē debem⁹ eam facere non vnā.

Sed neqz puncta ponēdū neqz lineas corpis māz: pp easdē causas: illud autē cuius hec vltia materia est: qre neqz vnqz neqz sine passiōe

possibile est esse neqz sine forma.

¶ Positis rationibus ad impossibile q mā nō pōt separari a magnitudine et corporeitate. In pte ista ponuntur tres ostensue. **¶** Ad cui⁹ eidentia aduertendū q idiuisibile fm q hmōi: et sine magnitudine pōt itelligi ali qd duplr: negatiue et priuatiue: negatiue. n. pūctus est idiuisibilis: qz non potest diuidi: sic et z linea est idiuisibilis non simplr: sed fz latitudinē: priuatiue vō materia fm se pōsiderata est idiuisibilis: qz non potest diuidi fm se: est tñ apta nata diuidi per q̄titate: priuatio entz supra negationē addit aptitudinē: pūctus igr est idiuisibilis soluz negatiue: qz nec diuidit: nec est aptus natus diuidi. duo ergo facit p̄s in ostendendo māz fm qd existit: et vt est aliqd in effectu: non esse separātā a magnitudine. et nō eē quid idiuisibile negatiue: sicut pūctus: vel et sicut linea que aliquo modo est idiuisibilis negatiue: in q̄tuz fm latitudinē nec diuiditur: nec est apta nata diuidi. scdo ostendit eā nō eē quid idiuisibile priuatiue: vt q actu mā nullaz habeat magnitudinē nec q̄titate: sed solū sit potētia diuisibilis: et sit apta nata q sit q̄ta et magna. scda ps ibi. (Generat qdē igr.) Dicit ergo q non est ponēdū māz esse pūctos neqz eē lineas corpis pp easdē causas. i. ppter easdē positiones: quas supius tetigimus. Ille. n. eedem rōnes ducentes ad impossibile ostendētes māz nō eē separātā a magnitudine: qz tunc mā nō eēt alicubr: ostendere possunt māz nō eē puncta per se exiētia: nec lineę p se exiētes: punctis. n. et lineis fm q hmōi non debetur loc⁹ et sicut ppter illas cās: et ppter illas rōes ducentes ad impossibile superius tactas ostendi potest māz non eē pūcta nec lineas: ita possunt adduci rōes ostēsiue ad ostēdendū hoc idē: nam puncti et lineę habent rōnē vltimoz et terminoz: mā enim de se est quoddā iterminatum: interminatū. n. non est ip̄i terminū: sed est id qd p terminos terminat et vltimaf: materia igr non est pūcti nec lineę: sed est id cuius h. l. lineę et puncti sunt vltima et terminū: et qz terminabile nō separatur a suo termino: cū mā terminet et finiat per pūcta lineas formas et passiones: sicut nūqz est mā sine pūctis et sine lineis vlt sine magnitudine: ita nūqz est possibile eā eē: neqz sine passione: neqz sine forma. **¶** Deinde cum dicit.

Nōndū

L. c. 30.

¶ Generatur qdem igitur simplr alterū ex altero: que admodū et in alijs dterminatū ē: et ab alio aut actu ente aut hōge nus aut homioideus. v. g. ignis ab igne: aut homo ab homine aut ab actu: durū enim a non duro generatur.

L. c. 30.

¶ Postqz ostendit māz nō eē quid idiuisibile negatiue: qz nō est pūcti neqz lineę ostēdit eas nō esse qd idiuisibile priuatiue: vt q sit actu sepata ab omni magnitudine et ab oibus passionibus: et est rō sua talis qcquid sit: sit a sibi cōuenienti aliquo modo: naz vt est dterminatum in alijs. vt in. 7. meta. cuz generatur alterz ex altero simpliciter: et generat ab alio ente actu: vt generatur ab eo: qd est actu hōgeneos. Leiusdē generis: vt ab eo quod eē actu homioideos. i. elusdē sp̄i. v. g. generat hō ab hōe: et ignis ab igne: sunt autē eiusdē sp̄i hō cuz hōe: et ignis cū igne: fz aliqñ gñatio est ab actu fz idē genuo: gñaf. n. duz a nō duro: qz generatur a frigido. frigidū. n. cōstringit et indurat: quicquid tñ sit semp generat aliqd a sibi puenienti aliquo modo. ita q agēs et paties in p̄n sunt dissimilia: in fine vō filia: sed supple dū q mā sepata ab oī actu et ab oī corporeitate: nec est alio: nec est dissimilis: opz ergo tā gñans qz id ex quo gñatur

L. c. 30. 7. 31.

Egi. De gene. 7 cor.

T.c.3i.

generatur esse aliqd in actu: nūq̄ ergo materia ex qua fit generatio erit idiuissibilis p̄uatiue: vt q̄ sit sepata ab omni actu z ab omni magnitudine: s̄ sit apta nata esse q̄ta z magna. ¶ Item sequit̄ illa pars.

¶ Qm̄ aut̄ est z sbe corporee mā corpis talis: corpus. n. cōe nullū. eadē passiōis z magnitudinis est: rōe q̄dez sepata: loco at̄ nō separata. nisi z passiōes sepabiles.

¶ Que fuit diuisa p̄tra totū p̄cedens. Continuet̄ autez sic. Postq̄ ostendit̄ mām generationis naturalis nō eē separata ab omni corporeitate z ab omni magnitudine. In pte ista ostendit̄ eadē esse mām augmenti z generationis nālis. Intendit̄ aut̄ talem rōnē. augmentū vide tur respicere corpus: z q̄tū fm se. ḡnatio v̄o respic̄ corpus in eo q̄ naturale: sed idēz est corpus: z corp⁹ nāle: cū non sit dare aliqd corpus sepatum: q̄ sit cōe ad corpus fm se: z ad corpus nāle. ergo eadez erit mām substantie corporee: z sbe talis corporeis. i. corpis nālis: z si eadē est mā corporeis: z corporeis nālis: eadē crit materia passiōis. i. corpis passionati siue corpis nālis: z p̄ p̄s ḡnōis que respicit corpus tale z magnitudis. i. augmentatiōis q̄ respicit corpus magnū: rōe ḡ z intellectu sepata est mā generationis z augmenti. loco aut̄. i. subiecto z re nō est sepata mā huius z illi⁹: nisi q̄ poneret̄ passiōes sepabiles a substantiis: si enim passiōes sepabiles essent: alia esset mā magnitudinis z passiōis z aliud est corpus: z corpus nāle: z per p̄s aliud esset materia generatiōis z augmenti: sed de hoc in declarationib⁹ tangetur. ¶ Deinde cum dicit.

¶ Manifestum aut̄ est ex questis: qm̄ nō est augmentatio trāsmutatio ex p̄da magnitudie: actu aut̄ nullaz hntem magnitudinē. Sepatur. n. esset cōe q̄dem. hoc at̄ quō impossibile dcm̄ ē in alijs p̄s.

¶ Concludit̄ p̄clusionē p̄ncipalr̄ intentā: nam si mā generationis nālis nūq̄ est separata a magnitudine z corporeitate: z eadem erit mā generationis z augmenti: manifestū est ex questis. i. ex inuestigatio: qm̄ augmentū non est trāsmutatio ex potētia magnitudine: actu at̄ nullā magnitudinē hntē: qz si hoc esset: sepatū esset q̄dem q̄ est quid cōe. i. sepatā esset materia a corporeitate: q̄ est qd cōe: z vna in habentibus eam: vel alr̄ sepatū esset qd cōe. i. sepatū esset aliqd corpus: q̄ ē cōe ad corpus fm se sumptū vel ad corp⁹ nāle: quod ē inconueniēs: vt p̄ dicebat: vel etiam vt dictum est in alijs: qz in de celo z mūdo ostensum est hoc esse impossibile: z si nō ē aliqd corp⁹: z corp⁹ nāle: z non est alia materia fm rem augmenti z generatiōis nūq̄ mā augmenti sepatā erit a magnitudine z corporeitate sicut nec materia generationis. ¶ Deinde cum dicit.

¶ Amplius at̄ talis trāsmutatio nō augmentationis propria: sed generationis. Augmentatio. n. est existētis magnitudinis additamentū. diminutio autez minoramentū. ideo oz habere aliquaz magnitudinē q̄ auget̄. quapropter nō est sine magnitudie mā. opz autem etiaz z augmentationez z in actu magnitudis. ḡnatio at̄ magni corpis nō augmentatio.

¶ Adducit̄ rōez sumptā ex pte p̄p̄ij subiecti augmenti: nā q̄ subiectū in generatione est corpus z ens in actu: hoc est per accidens: qz ens in potētia est p̄p̄ij subm generationis: cū illud ens in potētia nūq̄ actu sepat a corporeitate: sed in augmento ḡ est per se: qz subiectū propriū in augmentatione est corp⁹ habens magnitudinem in actu: ideo ait qz talis trāsmutatio in qua p̄p̄ij subiectū esset ens in potētia nō corp⁹ in actu non esset p̄p̄ia materia augmentationis: sed generationis: z die propria: qz aliquo modo est eadē: z idēz subm generationis z alterationis: p̄p̄ij tñ subiectū h̄ z ibi differt: qz aut̄ in augmento nō solū sit p̄ accidēs: sed etiam per se supponere corp⁹ z magnitudinē: p̄z: qz augmentatio ē exis additamentū magnitudis: z diminutio est minoramentū: ideo opz aliquā magnitudinem h̄re: q̄d augetur z q̄d auget: quapropter non sine materia magnitudie. i. nō sine mā cū magnitudine opz esse augmenti: z et̄ d̄ esse materia in actu. i. fm actum magnitudis. alr̄ enim magl̄ esset ḡnō corpis: nō augmentatio. ¶ S̄ videtur qz sibi p̄s p̄dicat: nam superi⁹ dixerat mā generationis nō separi a magnitudine: ḡ aut̄ videt̄ inuere qz in augmento materia nō sepatur a magnitudine: in ḡnōne at̄ nō sic. ¶ Ad q̄d dicit̄ potest qz tam in augmento q̄ in generatione semp materia est p̄iuncta magnitudini: sed in augmentatione v̄r esse per se: in generatione autem non est per se: sed per accidēs.